
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 67 del Reg. Data 29-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROROGA  E VOLTURAZIONE CONVENZIONE PER L'AUTORIZ=

ZAZIONE  ALL'ATTUAZIONE DI UN PROGETTO PER LA COL=
TIVAZIONE ED IL RECUPERO AMBIENTALE DI UNA CAVA DI
GHIAIA  E SABBIA IN LOC. CERVIDONE, (EX. CAVA DAL=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di marzo
alle ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

SALTAMARTINI FILIPPO SINDACO P
Ippoliti Luigi VICE SINDACO P
Gigli Pamela ASSESSORE P
Coppari Martina ASSESSORE P
Giannobi Gilberto ASSESSORE P
Vittori Michele ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor SALTAMARTINI FILIPPO in qualità di SINDACO dopo
aver dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 29-03-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Richiamata la deliberazione n.172 del 03.10.2005, esecutiva ai sensi di legge,
mediante la quale veniva approvata la Convenzione per l'Autorizzazione del progetto di
escavazione e recupero ambientale di una cava di ghiaia e sabbia in località Cervidone
di Cingoli con cui veniva  approvata l'originaria convenzione/autorizzazione n. rep.
11550 del 17.11.2005, di proprietà della Ditta ex.Cava Dalmazi srl volturata
successivamente con Determinazione Dirigenziale dell'Ufficio Urbanistica  n. 4 del
28.03.2006 alla Ditta Cava Gola della Rossa;
- Richiamata la precedente deliberazione n. 213 del 12.11.2010 con cui veviva espresso
parere favorevole alla concessione della proroga alla Ditta Cava Gola della Rossa dell'
originaria autorizzazione fino al 08.10.2012, come formalizzata con convenzione n.
rep.11924 del 01.12.2010;
- Richiamata la Determinazione n. 1 del 20.01.2011 con cui veniva volturata la relativa
convenzione/autorizzazione n. rep. 11550 del 17.11.2005 dalla Ditta Cava Gola della
Rossa alla Ditta Cava Mancini;
- Dato atto che stessa Ditta Cava Mancini S.a.s., con nota del 26.01.2011, ha richiesto
una ridefinizione dei tempi di escavazione, evidenziando la necessità di una proroga
agli stessi di due anni, giustificado la richiesta con concreti motivi legati alla
congiuntura economica e alla conseguente rarefazione del mercato degli inerti con
conseguente riduzione delle commesse;
- Considerato che  trattandosi di una seconda proroga l'ufficio urbanistica con nota del
11.03.2013 prot. 3852 comunicava ai sensi dell'art.16 dell'Autorizzazione/Convenzione
n. rep.11550 del 17.11.2005, il nome del Geom. Guglielmi Marco incaricato del
controllo per l'accertamento della quantità di materiale ancora da estrarre;
- Dato atto  che ai sensi dell'art. 16 della Convenzione sopra richiamata, è stato eseguito
il sopralluogo accertativo dell'area di cava per la verfica del materiale ancora  da
estrarre e che lo stesso risulta pari a mc. 5.964,82 , come si evince dalla Relazione
prodotta il 15.02.2019 n. di prot. 2845 , dal Geom. Marco Guglielmi , tecnico incaricato
con nota comunale del 11.03.2013 n. di prot. 3852;
- Dato atto con nota prot.5216 del 23.03.2018 la Ditta Inerti Esino S.r.l.  ha richiesto ai
sensi del 2° comma dell'art.12 della L.R. 71/97  la volturazione della
Autorizzazione/Convenzione Rep. 11550 del 17.11.2005 relativa alla Cava Mancini
S.a.s. (ammessa in concordato preventivo con Decreto del Tribunale di Ancona in data
30.06.2016);
- Vista la relazione del Servizio Urbanistica del 01.03.2019  (All."A");
- Ritenuto quindi di dover accogliere la richiesta di volturazione ai sensi del 2° comma
dell'art.12 della L.R. 71/97 della originaria Autorizzazione/Convenzione n. rep. 11550
del 17.11.2005 dalla Ditta Cava Mancini S.a.s., alla Ditta Inerti Esino S.r.l.
prorogandone altresì l'attivita dal 08.10.2012 fino al 04.03.2021;
- Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale;
- Visto il parere favorevole del responsabile del Settore proponente, ai sensi dell'art.49
del T.U. n. 267/2000;

        Con votazione unanime favorevole, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di esprimere parere favorevole alla richiesta di volturazione ai sensi del 2° comma

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 29-03-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

dell'art.12 della L.R. 71/97, della originaria Autorizzazione/Convenzione n. rep. 11550
del 17.11.2005 dalla Ditta Cava Mancini S.a.s., alla Ditta Inerti Esino S.r.l. corrente in
Castelbellino Stazione (AN)  prorogandone altresì l'attivita estrattiva in loc. Cervidone,
fino al 04.03.2021, alle stesse condizioni, oneri e modalità dell'originaria convenzione
citatata e comunque alle condizioni di cui alla bozza di convenzione allegata alla
presente (All. "B");

2) di autorizzare l'Ing. Emanuele Brunacci Responsabile del IV Settore Urbanistica alla
stipula dell'atto di modifica della precedente convenzione-autorizzazione, specificando
nello stesso atto il nuovo termine finale dell'attività, dovendo il segretario comunale
intervenirvi in qualità di ufficiale rogante;

3) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art.125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 Agosto 2000
n.267.

        Indi stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art.134, comma 4 del T.U.E.L. approvato   con il D.Lg. 18 Agosto 2000 n.267.

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presnte deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 29-03-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SALTAMARTINI FILIPPO        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 29-04-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 7487, in
data 29-04-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 29-04-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-04-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-04-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 29-03-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


